

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	RED ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION							
01.01	m3 EXC. EN ZANJA Y/O PO TERR.TRÁNS. Excavación en zanja y o pozo en terreno de tránsito, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.							
ACT0010		1	420,00	0,50	0,60	126,00		
ACT0010	Trvesia luz	1	110,00	0,50	0,60	33,00		
						159,00	7,15	1.136,85
01.02	m3 RELLENO DE ARENA EN ZANJAS Relleno de arena en zanjas, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.							
ACT0010		1	420,00	0,50	0,30	63,00		
ACT0010	Travesia Luz	1	110,00	0,50	0,30	16,50		
						79,50	20,36	1.618,62
01.03	m3 RELLENO ZANJAS Relleno en zanjas con productos seleccionados procedentes de la excavación y/o de prestamos, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.							
ACT0010	Excavacion-relleno arena	1				159,00	=C01/U02CZE030	
Calle 1		-1				-79,50	=C01/U02CZR020	
						79,50	5,09	404,66
01.04	m2 LEVANTADO COMPRESOR ACERA/CALZADAS Levantado c/compresor de solado de aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, incluso retirada y carga de productos, sin transporte a vertedero.							
ACT0010	zanja abastecimiento	1	55,00	0,50		27,50		
ACT0010	Ampliación acerados margen Dercha	1	177,90	1,70		302,43		
ACT0010	margen Izqda	1	70,00	2,25		157,50		
ACT0010	margen izquierda	1	111,00	1,70		188,70		
ACT0010	Marquesina	1	3,00	8,00		24,00		
ACT0010	isletas de acerados	1	35,00			35,00		
ACT0010	Abastecimiento travesia Luz	1	110,00	0,50		55,00		
						790,13	4,78	3.776,82
01.05	m. CONDOC.POLIET.PE 100 PN 10 D=110mm. Tubería de polietileno alta densidad PE100, de 110 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 10 kg/cm2, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.							
ACT0010		1	420,00			420,00		
ACT0010	Travesia Luz	1	110,00			110,00		
						530,00	11,22	5.946,60
01.06	ud VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=100mm Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 100 mm. de diámetro interior, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.							
ACT0010	Ramon y cajal	11				11,00		
ACT0010	Travesia Luz	7				7,00		
						18,00	185,68	3.342,24
01.07	Ud CONEXIONADO DE RED Conexionado de red proyectada a la red existente, incluye codos, derivaciones, reductores de diámetros necesarios para el correcto funcionamiento de la red, así como la p.p. de la obra civil necesaria.							
ACT0010		5				5,00		
ACT0010	Travesia Luz	5				5,00		
						10,00	90,00	900,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	ud ACOMETIDA 25 mm.POLIETIL.PN10 Acometida a la red general municipal de agua potable , realizada con tubo de polietileno de 25 mm. de diámetro, de alta densidad y para 10 atmósferas de presión máxima con collarín de toma en fundición dúctil protegido con resinas exposi, de 4 tornillos en acero bicromatado, p.p. de piezas especiales en bronce o latón, llave esfera de bronce y trampillon a pie de fachada y prolongacion hasta parcela, obra civil necesaria para su conexión, totalmente terminada y funcionando.							
ACT0010	Ramon y cajal	33				33,00		
ACT0010	Travesia Luz	5				5,00		
						38,00	108,77	4.133,26
01.09	ud BOCA RIEGO EQUIPADA Boca de riego, diámetro de salida de 40 mm., protebida con exposi, completamente equipada, i/conexión a la red de distribución, totalmente instalada.							
ACT0010	Ramon y Cajal	1				1,00		
ACT0010	Travesia Luz	1				1,00		
						2,00	122,96	245,92
01.10	ud HIDRANTE ACERA C/TAPA D=100 mm Suministro e instalación de hidrante para incendios tipo acera con tapa, ambos de fundición, equipado con una toma D=100 mm., tapón y llave de cierre y regulación, conexión a la red de distribución, probado y en funcionamiento.							
ACT0010		2				2,00		
						2,00	512,05	1.024,10
01.11	m2 SOLERA HORMI.HM-20/B/20/I e=15cm Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20/P/20, elaborado en obra, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.							
ACT0010		1				790,13	=C01/U01CRL030	
						790,13	13,60	10.745,77
01.12	m2 REPOSICION DE PAVIMENTO Reposicion de pavimento de baldosa de terrazo relieve, acabado superficial pulido, de 30x30x3,5 cm.,o adoquines, sentados con mortero 1/6 de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza. DE pavimento de mezcla bituminosa, en caliente o fria, de granulometroa fina, compactación y riego asfáltico previo al extendido y sellado con cemento y arena 0/6.							
ACT0010	zanja abastecimiento	1	55,00	0,70		38,50		
ACT0010	Zanja Travesia Luz	1	110,00	0,70		77,00		
						115,50	19,28	2.226,84
01.13	m. BORDILLO HORM.BICAPA 14-17x28 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 14-17x28 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/P/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.							
ACT0010	Ampliación acerados margen Dercha	1	180,00			180,00		
ACT0010	margen Izqda	1	75,00			75,00		
ACT0010	margen izquierda	1	114,00			114,00		
ACT0010	Isletas acerados	1	20,00			20,00		
						389,00	11,18	4.349,02
01.14	m2 PAV.TERRAZO RELIEV.PUL.30x30x3,5 Pavimento de baldosa de terrazo relieve, acabado superficial pulido, de 30x30x3,5 cm., sentada con mortero 1/6 de cemento (tipo M-5), i/p.p. de junta de dilatación, enlechado y limpieza.							
ACT0010	Ampliación acerados margen Dercha	1	177,90	1,70		302,43		
ACT0010	margen Izqda	1	70,00	2,25		157,50		
ACT0010	margen izquierda	1	111,00	1,70		188,70		
ACT0010	Isletas aceraDOS	1	35,00			35,00		
						683,63	19,46	13.303,44

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.15	m2 CAPA RODADURA AC16 surf S e=5 cm.D.A<20 Suministro y puesta en obra de aglomerado asfáltico tipo AC16 surf S en capa de rodadura de 5 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los Ángeles < 20, extendida y compactada, incluido riego adherencia, filler de aportación y betún.							
ACT0010		950				950,00		
						950,00	8,69	8.255,50
01.16	PA RECRECIDO POZO REGISTRO, TAPA e IMBORNALES. Partida Alzada para recrecido de tapas, rejas, imbornales hasta cota de pavimento y sustitucion de deterioradas. (caudrada o circular). totalmente terminado, y con p.p. medios auxiliares.							
						1,00	360,00	360,00
01.17	ud IMBORNAL SIFÓNICO DE OBRA Imbornal sifónico para recogida de aguas pluviales, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, o prefabricado, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-10/P/40, partición interior para formación de sifón, con fábrica de ladrillo H/D a tabicón, recibido con mortero de cemento; enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento y con rejilla de fundición sobre cerco de ángulo Clase C- 250 de 60x 30 cmt, totalmente terminado; conduccion de PVC de 200mm estructurada, empalme con la red mediante "clip", cubierta de arena, incluyendo la excavación, relleno de arena, y el relleno posterior de la excavación y reconstruccion del firme.							
ACT0010		7				7,00		
						7,00	208,00	1.456,00
TOTAL 01.....								63.225,64
02	VARIOS							
02.01	ud PARTIDA ALZADA IMPREVISTOS Partiad alzada a justificar en imprevistos en obras							
						1,00	349,65	349,65
02.02	Ud SEGURIDAD Partida alzada para la implantacion de medidas seguridad especificas de la obra, tales como pasarelas, vallado, señalización, establecimiento de itinerarios de circulación, etc. De acuerdo con las directrices marcadas por el Coordinador de seguridad.							
						1,00	530,00	530,00
02.03	Ud. PARTIDA ALZADA REPOSICION SERVICIOS Partida alzada de abono íntegro para la reposicion de servicios afectados durante la instalacion de tuberias, tales como acometidas al saneamiento, red electrica, etc.							
						1,00	500,00	500,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	----------	--------	---------

02.04 Ud CARTEL DE OBRA
 Cartel de obra según modelo aprobado plan de Inversión Dinamiza.
INVERSIÓN ENTRE 50.000 Y 100.000 EUROS.



ACT0010		1				1,00		
						1,00	451,73	451,73
TOTAL 02.....								1.831,38

03 ALUMBRADO PUBLICO

03.04 m. CANALIZACIÓN B/ACERA ALUMB. PUB. TUBOS PVC D=110 mm
 Canalización bajo acera con tubo de PVC corrugado de doble pared de D= 90 mm. de diámetro, i/excavación de zanja 45x60 cm., asiento de tubos con 5 cm. de arena de río, relleno con otra capa de arena de río con un espesor de 5 cm. por encima de los tubos, relleno del resto con tierras procedentes de la excavación, compactación, colocando 1 cinta de señalización.

ACT0010	Margen izquierda	1	210,00			210,00		
						210,00	10,06	2.112,60

03.05 ud ARQUETA REGISTRO 40x40 cm
 Arqueta de registro 40x40x60 cm, i/solera de 10 cm. de gravilla 10/20, alzados de fábrica de ladrillo macizo 1/2 pie, enfoscada interiormente con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, con cerco y tapa cuadrada 40x40 cm. en fundición.

ACT0010		1	8,00			8,00		
						8,00	58,14	465,12

TOTAL 03..... 2.577,72

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	GESTIÓN DE RESÍDUOS							
04.01	PA GESTION DE RESIDUOS Partida Alzada de abono íntegro para el tratamiento, gestión y valorización de los residuos generados durante la ejecución de las obras. Incluso contenedores de almacenamiento temporal y transporte a planta de tratamiento. Según legislación vigente.							
						1,00	2.086,00	2.086,00
TOTAL 04.....								2.086,00
05	SEÑALIZACIÓN							
05.01	ud SEÑAL CIRCULAR REFLEX. D=60 cm. Señal circular de diámetro 60 cm., reflexiva y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.							
ACT0010	Direccion prohibida	1				1,00		
						1,00	187,02	187,02
05.02	ud SEÑAL OCTOGONAL REFLEX. 2A=60 cm Señal octogonal de doble apotema 60 cm., reflexiva y troquelada, incluso poste galvanizado de sustentación y cimentación, colocada.							
ACT0010	stop	1	3,00			3,00		
						3,00	214,91	644,73
05.03	m. MARCA VIAL P. ACRÍLICA a=10 cm Marca vial reflexiva , con pintura acrílica de 10 cm. de ancho, realmente pintada, excepto premarcaje.							
ACT0010	aparcamiento's	1	150,00			150,00		
						150,00	0,69	103,50
05.04	m2 PINTURA REFLEX.BLANCA EN CEBRE. Pintura reflexiva blanca alcídica en cebreado realmente pintado, incluso premarcaje sobre el pavimento.							
ACT0010	Pasos de peatones	1	5,50	2,50	0,50	6,88		
ACT0010		1	8,00	2,50	0,50	10,00		
ACT0010		1	10,00	2,50	0,50	12,50		
						29,38	19,25	565,57
TOTAL 05.....								1.500,82
TOTAL.....								71.221,56